
                               平成 30 年 10 月吉日 
   

会員各位                    

                 一般社団法人 鹿児島県臨床検査技師会 

                          会長 有村 義輝 

 

  

法改正に伴う標準作業書、作業日誌及び台帳類について 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、医療法等の一部を改正する法律の一部の施行に伴う厚生労働省関係省令

の整備に関する省令が 7月 27 日に交付され、12 月 1 日より施行されます。 

これに伴い鹿児島県臨床検査技師会では、標準作業書、作業日誌及び台帳等の

見本及び雛形を作成し会員の皆様方に広報することとなりました。 

なお、見本及び雛形はセキュリティの関係上、ホームページに掲載致しません。 

ご必要の方は、鹿児島県臨床検査技師会事務局まで、メール（またはＦＡＸ）

にてご連絡をお願いいたします。 

なお、運用は 11 月初旬より実施しますので、ご了承下さい。 

敬具 

 

【送付書類】 

①見本（ＰＤＦ）：標準作業書 2種、検査機器保守管理作業日誌 

②ひな形（ワード・エクセル）：各標準作業書、各作業日誌、試薬管理台帳 

※なお、今回のひな形は厚生労働省の通知の指示を最低限記載したものです。 

各施設において、ひな形をベースに独自の編集をお願いいたします。 

 

【申込先】 

鹿児島県臨床検査技師会事務局 担当：園 雪絵 

E-mail：karingi@ari.bbiq.jp  FAX：099-250-1039 

 ※可能な限り、メールでお願いいたします。 

 

【申込み必須内容】 

施 設 名  

申 込 者 名  TEL  

E-mail(又は FAX）  

＊連絡頂きましたメール（又は FAX）にて雛形を送付いたします。 


